
  

  

Sammanfattning 

Symposiet har belyst de unga handikappades be- 

hov av kontinuerlig hjälp och service när de i 

16—20-årsåldern lämnar habiliteringssektorn och 

härmed barnomsorgens skyddsnät. För närva- 

rande saknas tillfredsställande resurser. 

Den nya socialtjänstlagen — som i många av- 

seenden är en ramlag — har inte angivit några 

klara riktlinjer om hur dessa ungdomar och deras 

anhöriga bäst skall hjälpas. 

Integrering och normalisering är eftersträ- 

vansvärt. Det är dock ofrånkomligt att för vissa 

handikappade krävs en mer individuellt tillrätta- 

lagd specialiserad hjälp. Symposiet framhöll 

önskvärdheten av någon form av dispensärverk- 

samhet. I landsting med medicinska rehabilite- 

ringskliniker borde denna verksamhet knytas till 

sådan klinik. I de landsting där medicinsk reha- 

biliteringsklinik fortfarande saknas kan dispen- 

särverksamheten anslutas till länssjukhus eller i 

nära kontakt med habiliteringsenheten. 

När primärvården blir tillfredsställande ut- 

byggd, kan enklare åtgärder som viss sjukgym- 

nastik och vissa tekniska hjälpmedel etc. ombe- 

sörjas på denna nivå. Erfarenheten av nuvaran- 

de flerhandikappgrupp har dock visat, att den 

rymmer så många komplicerade problem som 

definitivt måste kräva insatser från ett speciali- 

serat rehabiliteringsteam. 

Det är att hoppas att Socialdepartementet läm- 

nar nya direktiv till utredning av mer detaljerade 

anvisningar för ungdomars möjlighet till integre- 

ring i samhället efter avslutad habiliteringsvård. 

Olle Höök 

    
  

  

Epokgörande Världsnyhet 

MOVELUX 

  

Den ergonomiska El-Rullstolen med snabbinställning. Varje användare har sin personliga 
sifferkod, som snabbt utlöser automatisk inställning av säte, rygg- och armstöd i överens- 
stämmelse med användarens individuella behov. 

MOVELUX rullstol har automatisk sätesaktivering som motverkar sittrötthet. 

Stolen kan vid backning passera trösklar m. m. 

MOVELUX El-Rullstol är: 

— Universell för inomhusbruk. 

— Automatiskt vändbar ca 180?. 

— Automatiskt blockerad vid stillestånd. 

Lätt att ställa om till manuell drift. 

Kompakt — inte mycket större än en kontorsstol. 

Lätt att transportera i bagageutrymmen även i mindre bilar. 

Utrustad med långtidsbatteri för 1 till 2 veckors normalt bruk. 

Kontakt sökes med intresserade användare, institutioner och distributörer i Skandinavien. 

SKANDOTEK 
P. O. Box 507, DK-2970 Köpenhamn/Hörsholm 
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